РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯБЛОНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

 (87771) 97-2-70

385141, Республика Адыгея, Тахтамукайский район,

пос. Яблоновский, ул. Гагарина, 41/1

РЕШЕНИЕ

№ 21-1 от 23.12.2010 г.
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Яблоновское городское поселение» в соответствие с требованиями федерального и регионального законодательства, руководствуясь статьями 35, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 83 Устава муниципального образования «Яблоновское городское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение»

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Яблоновское городское поселение» следующие изменения и дополнения:

1.1. В тексте Устава муниципального образования «Яблоновское городское поселение» слово «администрация» в соответствующих падежах заменить словом «Администрация» в соответствующих падежах;
1.2. В пункте 9 части 1 статьи 5 слова «тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса - производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения),» исключить;

1.3. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;

1.4. В пункте 6 части 1 статьи 22 слова «и учреждений, а также» заменить словами «, а также»;

1.5. Дополнить статьей 56.1 следующего содержания:

«Статья 56.1. Дисциплинарная ответственность муниципального служащего
1. За совершение дисциплинарного проступка - неисполнение или ненадлежащее исполнение муниципальным служащим по его вине возложенных на него служебных обязанностей - представитель нанимателя (работодатель) имеет право применить следующие дисциплинарные взыскания:

1) замечание;

2) выговор;

3) увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям.

2. Муниципальный служащий, допустивший дисциплинарный проступок, может быть временно (но не более чем на один месяц), до решения вопроса о его дисциплинарной ответственности, отстранен от исполнения должностных обязанностей с сохранением денежного содержания. Отстранение муниципального служащего от исполнения должностных обязанностей в этом случае производится муниципальным правовым актом.

3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым законодательством.»;

1.6. В статье 62:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальное образование «Яблоновское городское поселение» может создавать муниципальные предприятия и учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в том числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляет Администрация муниципального образования «Яблоновское городское поселение».»;

б) в части 3 слова «и учреждений» исключить;

в) в части 5 слово «учреждений» заменить словами «казенных учреждений»;

1.7. В пункте 5 части 2 статьи 65 слова «муниципальными учреждениями» заменить словами «казенными муниципальными учреждениями»;

1.8. Часть 1 статьи 73 признать утратившей силу;

1.9. Часть 8 статьи 33 изложить в следующей редакции: «8. В случае отсутствия главы муниципального образования или невозможности исполнения им должностных обязанностей, его полномочия в полном объеме исполняет заместитель главы Администрации муниципального образования, а в случае невозможности исполнения заместителем главы Администрации муниципального образования обязанностей главы муниципального образования, полномочия главы муниципального образования в полном объёме исполняет управляющий делами Администрации.»;
1.10. В пункте 10 части 2 статьи 34 слово «заместителей» заменить словом «заместителя»;

1.11.  Часть 4 статьи 35 изложить в следующей редакции: «4. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования до момента вступления в должность вновь избранного главы муниципального образования его полномочия в полном объеме осуществляет его заместитель, а в случае невозможности исполнения заместителем главы Администрации муниципального образования обязанностей главы муниципального образования, полномочия главы муниципального образования в полном объёме исполняет управляющий делами Администрации.»;

1.12. Статью 37 изложить в следующей редакции:

«Статья 37. Заместитель главы Администрации муниципального образования

1. Глава муниципального образования имеет одного заместителя.

2. Заместитель главы Администрации муниципального образования в пределах своих полномочий занимается организацией разработки проекта бюджета МО «Яблоновское городское поселение», а также обладает иными полномочиями в соответствии с федеральным законодательством, настоящим Уставом и правовыми актами Совета народных депутатов.

3. Общее руководство работой заместителя главы Администрации муниципального образования на принципах единоначалия осуществляет глава муниципального образования.

4. Заместитель главы Администрации муниципального образования назначается на должность главой муниципального образования после получения согласия Совета народных депутатов.

5. Заместитель главы Администрации муниципального образования, освобождается от должности главой муниципального образования после получения согласия Совета народных депутатов.»;

1.13. В части 3 статьи 40 слова «сроком на 3 года» заменить словами «сроком на 5 лет»;

1.14. Часть 5 статьи 59 признать утратившей силу;
1.15. Часть 3 статьи 84 признать утратившей силу;
1.16. Части 1,2,3,4 статьи 85 признать утратившими силу;
1.17. В пункте 7 части 2 статьи 22 слова «- штатного расписания» исключить;

1.18. В пункте 8 части 2 статьи 34 слова «- штатное расписание» исключить.

2. Одобрить новую редакцию измененных статей Устава муниципального образования «Яблоновское  городское поселение», принятого Советом народных депутатов муниципального образования «Яблоновское  городское поселение» 24.10.2008 года.

3. В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» предложить главе муниципального образования «Яблоновское городское поселение» в пятнадцатидневный срок со дня принятия настоящего решения направить изменения и дополнения, внесённые в Устав муниципального образования «Яблоновское городское поселение» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Адыгея для проведения их государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после его государственной регистрации, за исключением подпунктов 1.4, 1.6 - 1.8 пункта 1 настоящего решения, вступающих в силу с 1 января 2011 года, а также за исключением подпункта 1.13. пункта 1 настоящего решения, вступающего в силу по истечении срока полномочий Совета народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение» 3 созыва.

Глава муниципального образования

«Яблоновское  городское поселение»                                           Гаврилова Е.Н.